证券代码：000716      证券简称：黑芝麻      公告编号：2021-004

南方黑芝麻集团股份有限公司

关于增加公司经营范围并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据日常经营需要并结

合公司实际情况，拟增加公司经营范围，并对《公司章程》相应条款的内容进行

修订，现将有情况公告如下：

一、关于增加公司经营范围

因公司注册的网络域名 www.nfhzm1984.com（微信公众号电子商城域名）

涉及电子商城/商务/购物等业务，域名备案中心根据国家《互联网信息服务管理

办法》要求公司办理《增值电信业务经营许可证》，而申请办理电信业务经营许

可证须公司的营业执照经营范围载明包括“经营电信业务”等字样。目前公司的

经营范围尚无“经营电信业务”，无法完成办理《增值电信业务经营许可证》，

将影响公司电子商务的网站备案，为此，公司的经营范围拟增加“电信业务及增

值电信业务”，在股东大会审议通过后将申请办理变更手续。

二、关于修订《公司章程》

公司的经营范围增加“经营电信业务及增值电信业务”的内容，则《公司章

程》的相应条款需进行修订，具体修订内容如下：

章程条款

序号
修订前内容 修订后内容

经公司登记机关核准，公司

的经营范围是：资产经营；对食

品、管道燃气、物流、物业管理、

航空服务项目的投资（国家有专

经公司登记机关核准，公司的

经营范围是：资产经营；对食品、

管道燃气、物流、物业管理、航空

服务项目的投资（国家有专项规定

http://www.nfhzm1984.com/

第十三条

项规定的按专项规定办理）；房

屋租赁；国内商业贸易（国家有

专项规定的除外）；自营和代理

各类商品及技术进出口业务（国

家限定公司经营或禁止进出口的

商品及技术除外）；经营进料加

工和“三来一补”业务；经营对

外贸易和转口贸易；设计、制作、

发布自有媒体广告；批发兼零售

预包装食品。

的按专项规定办理）；房屋租赁；

国内商业贸易（国家有专项规定的

除外）；自营和代理各类商品及技

术进出口业务（国家限定公司经营

或禁止进出口的商品及技术除外）；

经营进料加工和“三来一补”业务；

经营对销贸易和转口贸易；设计、

制作、发布自有媒体广告；批发兼

零售预包装食品；经营电信业务及

增值电信业务。

除上述修订外，《公司章程》其他条款内容保持不变，

公司于 2021 年 1 月 15 日召开第九届董事会第八次会议，审议并通过了《关

于增加公司经营范围并修订<公司章程>的议案》。本事项尚需经公司股东大会

以特别决议事项审议通过。

特此公告

南方黑芝麻集团股份有限公司

董   事   会

                                      二〇二一年一月十六日